R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1058
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a necessidade de instalação de um redutor de velocidade tipo “lombada” ou “tartaruga” na Avenida Dr. Mário Rodrigues Torres, na Vila Assumpção, a fim de coibir o excesso de velocidade dos veículos que trafegam pelo local;

CONSIDERANDO que um estudo técnico precisa ser realizado para diagnosticar o melhor local para instalação deste equipamento de prevenção de acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o setor competente, informe sobre a possibilidade de efetuar estudos e adotar providências visando à instalação de um redutor de velocidade tipo “lombada” ou “tartaruga” na Avenida Dr. Mário Rodrigues Torres, na Vila Assumpção, objetivando o atendimento dos anseios de um grande número de moradores daquele bairro, preocupados com a possibilidade de ocorrência de acidentes envolvendo motoristas e pedestres.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de outubro de 2009.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
wlf